exercício em que deva entrar em vigor e nos dois subsequentes. Tais documentos não foram 

enviados pelo fato de o impacto orçamentário financeiro poder ser extraído do próprio projeto. 

No caso o acréscimo de despesa com subvenções sociais, contribuições e auxílios será de R$ 

1.079.771,96 (um milhão, setenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e seis 

centavos). É importante que, caso haja necessidade de abertura de crédito adicional suplementar 

para cobertura das novas despesas, tal crédito seja aberto por anulação de despesas existentes, 

afim de não causar impacto orçamentário no orçamento vigente.